

Stephanie carol Lopes

E-mail: stephaniecarolopesdasilva@gmail.com
Data de nascimento: 16/12/2000
Endereço: Travessa federica brun, 16, Casa 2
Bairro: Vila Nova Cachoeirinha
Cidade: São Paulo - SP
CEP: 02567-130
Telefone Celular: (11) 99415-1052

Pretensão Salarial

A partir de R\$ 4.000,00

Resumo do currículo

Profissional orientada ao atendimento ao cliente/paciente com experiências em farmacotécnica, boas práticas farmacêuticas, manipulação de sólidos e semissólidos, organização de almoxarifado, comunicação e bom trabalho em equipe. Possui CRF ativo e carteira de habilitação, categoria b.

Cargo de interesse

Farmacêutico

Informações adicionais

Word e Power Point - Nível intermediário Excel - Nível intermediário Pacote Office- Nível intermediário

Idiomas

Espanhol: Básico

Português: Avançado

Experiência profissional

NUTRIFARM

Garantia da qualidade

Mar. 2023 - Nov. 2023 (8 meses)

Atendimento aos clientes (farmácias de manipulação) via telefone e e-mail, para esclarecimento sobre dúvidas técnicas dos insumos; Realizar o registro e tratativas de reclamações, desvios de qualidade, não conformidades e devoluções; Realizar o envio de documentos regulatórios e laudos para os clientes; Auxiliar no suporte técnico aos consultores do time comercial; Viagens para feiras, voltado ao ramo magistral; Auxiliar no desenvolvimento de conteúdo científico adequados aos produtos da empresa.

Revita Fórmula LTDA

Aux. Técnico de Manipulação em Laboratório de Farmácia

Mai. 2021 - Out. 2022 (1 ano e 5 meses)

Exercendo a função de manipulação e controle de qualidade de medicamentos e cosméticos, garantindo a conformidade com a fórmula prescrita. 05/2021 - 10/2022

Drogaria São Paulo

Atendente de Farmácia

Mai. 2019 - Jan. 2020 (8 meses)

Prestando atendimento aos clientes, fornecendo os medicamentos solicitados conforme a prescrição médica e realizando o controle de validade dos medicamentos (psicotrópicos e antibióticos). 05/2019 - 01/2020

Formação

Graduação #1

Instituição: Universidade 9 de Julho

Grau de Formação: Graduação

Nome do Curso: Farmácia bioquímica

Duração: De Jan 2019 até Fev 2023

Cursos e especialização

Curso #1

Nome do Curso: Gestão de conflitos

Instituição: Associação Nacional de Farmacêuticos Magistrais (ANFARMAG)

Ano de Conclusão: 2022

Curso #2

Nome do Curso: Práticas de manipulação

Instituição: Associação Nacional de Farmacêuticos Magistrais (ANFARMAG)

Ano de Conclusão: 2022

Curso #3

Nome do Curso: Cálculos Aplicados em Farmacotécnica

Instituição: Associação Nacional de Farmacêuticos Magistrais (ANFARMAG)

Ano de Conclusão: 2022

Curso #4

Nome do Curso: Treinamentos de (POP's) Procedimentos Operacionais

Instituição: Associação Nacional de Farmacêuticos Magistrais (ANFARMAG)

Ano de Conclusão: 2022

Curso #5**Nome do Curso:** Formas Farmacêuticas semi-sólidas**Instituição:** Associação Nacional de Farmacêuticos Magistrais (ANFARMAG)**Ano de Conclusão:** 2022**Curso #6****Nome do Curso:** Formulando emulsões**Instituição:** Associação Nacional de Farmacêuticos Magistrais (ANFARMAG)**Ano de Conclusão:** 2022**Curso #7****Nome do Curso:** Pesquisa estabilidade e Determinação de prazo de validade**Instituição:** Associação Nacional de Farmacêuticos Magistrais (ANFARMAG)**Ano de Conclusão:** 2022